CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

ATA DA 5ª (QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º (PRIMEIRO) SEMESTRE

DA 7ª (SÉTIMA) LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE-MARANHÃO, REALIZADA EM 07 (SETE)

DE MARÇO (03) DO ANO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO).

ADELINO DOS SANTOS FERREIRA____________________________________

ALBECY MACHADO DA SILVA________________________________________

FREDSON PEREIRA CASTRO__________________________________________

GESSIMAR LUÍS NERES_______________________________________________

JEAN COSTA SÁ______________________________________________________

JOÃO COSTA NUNES FILHO__________________________________________

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO ________________________________________

MAURÍLIO DE ALMEIDA BUENO______________________________________

SÔNIA MARIA COSTA GONÇALVES___________________________________

Aos 07 (sete) dias do mês de março (03) do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às

09h:15min (nove horas e quinze minutos), reuniram-se no Gabinete da Presidência da

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA, os senhores

vereadores eleitos: ADELINO DOS SANTOS FERREIRA – PV, ALBECY

MACHADO DA SILVA – PV, FREDSON PEREIRA CASTRO – PL, GESSIMAR

LUÍS NERES – PL, JEAN COSTA SÁ – AVNTE, JOÃO COSTA NUNES FILHO

– AVANTE, JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO – MDB, MAURÍLIO DE ALMEIDA

BUENO – PL, e SÔNIA MARIA COSTA GONÇALVES. O Presidente da Sessão,

vereador JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO – MDB, nos termos do art. 3º, parágrafo 1º

do Regimento Interno, secretariado pelo primeiro secretário interino: JOÃO COSTA

NUNES FILHO – AVANTE, e pelo segundo secretário interino: GESSIMAR LUÍS

NERES – PL, declara aberta a Sessão Ordinária, havendo quórum regimental. Em

seguida, convida o primeiro secretário, para que realize a leitura do EXPEDIENTE DO

DIA. PEQUENO EXPEDIENTE. Não houve inscritos. GRANDE EXPEDIENTE:

Não houve inscrito. VOTACÃO DA ORDEM DO DIA: O Presidente vereador JOSÉ

SOARES DA CRUZ NETO – MDB, suspendeu a pauta. CONSIDERAÇÕES

FINAIS:  Não houve inscritos. Nada mais a tratar o Presidente declarou encerrada a

Sessão Ordinária. Depois determinou a lavratura da presente Ata que, depois de lida e

aprovada, vai assinada por quem de direito.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

2

ADELINO DOS SANTOS FERREIRA _____________________________________

ALBERCY MACHADO DA SILVA________________________________________

FERNANDA MARIA MELO COSTA______________________________________

FREDSON PEREIRA CASTRO __________________________________________

GESSIMAR LUÍS NERES________________________________________________

JOÃO COSTA NUNES FILHO____________________________________________

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO _________________________________________

MAURÍLIO DE ALMEIDA BUENO_______________________________________

RONALDO RODRIGUES BARBOSA______________________________________

SÔNIA MARIA COSTA GONÇALVES____________________________________